pulo et ecclesia Christi. Itē p calciamēta itel ligit cōstantiā fidei et caritatis: quib⁹ cal ciati fideles absq⁹ metu calcabāt sup ser pētes et scorpiōes nō timētes minas p̄n cipū. Qz isti poplī fideles sunt duo ex iudeis et gētilib⁹ pueri et sub vna cathe na et ūctura et nexus fidei et caritatis cō necti et colligati. iō subdit. Ūcture femo rū tuorū. i. duorū fidelium poploꝝ ad vnaꝝ fidē puerorū: sunt sicut monilia q̄ fabricata sunt manu artificis. i. ista fides et cari tas q̄ piūgūt istos pplos sunt sicut cathe ne auree fabricate manu Christi artificis: q̄ tanq̄ lapis angularis ex duob⁹ parietib⁹ fecit vnu. et ex vtraq⁹ plebe fecit vna ecclia fabricatā et colligatā talib⁹ monilib⁹ et aureis cōpedib⁹ et vinculis caritatis et fidei. Deinde cū dicit. vmbilic⁹ tūc. Lōmē dat Christus ecclias spōsaꝝ suā ī fecunditate ma tricio ad p̄cipiēdā copiā plis. Et p̄parat vmbilicū. i. matricē ei⁹ ad craterē siue ba cinū plenū vinoꝝ in quo nunq̄ deficit po culū. ita ī vmbilico ecclie que ē illa pīscia aque baptismalis ī q̄ regenerant fideles nunq̄ deficit aqua ad baptizadū. qz cōtinue emanat grā sacramētoꝝ ex lase Christi. et recipiſ in vmbilico ecclie. Deinde cū di cit. Vēter tuus. Lōparat vētrē ecclie ad oreū cōtinēs acerū tritici ī quo cōtinē tur ūfinita grana tritici. ita ī vtero ecclie cōtineſ ūfinita mltitudo fidelium. iō dicit O spōsa vēter tuus ē sicut acerū tritici ī oreo. i. sicut oreū p̄tinēs acerū tritici .i. ē copiosus et fecundus ī mltitudine plis et filioꝝ. Et iste vēter tuus nō ē vallatus adulterino cōmercio: s̄ castissimo cōnu bioꝝ: qz ē vallat⁹ lilijs et septuꝝ rosio casti tatis et fidei. qz isti filii ecclie nō ex volun tate carnis. nec ex voluntate viri: s̄ ex aq̄ et sp̄i sc̄to sunt regenerati: et ex deo nati sunt. Itē duo vbera tua sicut duo hymnuli

gemelli capree. i. duo stat⁹. i. sacerdotū et p̄dicatoꝝ ex quib⁹ fili⁹ sugūt lac sacramētoꝝ et doctrine scriptureꝝ sunt pulchra et plena sicut vbera capree: q̄ duo hymnuli gemelli sugūt vbera matris et nutrionis: ita duo populi gemelli ex iudeis et gētilib⁹ pueri sugūt vbera matris ecclie: que sunt plena lacte sacramētoꝝ doctrine et intelligētie sacre scripture. q̄i dicat. sic duo vba capē copiose nutriūt duos gemellos sta vba ecclie copiosissime nutriūt duos istos populos ad vnam fidē cōversos: et hoc ex copia lactis sacramētoꝝ et fidi articuloꝝ et duorū testamētoꝝ. q̄ dispēsat p̄ sacerdotes et p̄dicatoꝝ. Deinde cū dicollū tuū tūc. cōparat collū ecclie ad turris eburnea fortissimā et candidā. Et isti sunt milites et ipatoꝝ et regeſ et p̄ncipes Christianoꝝ qui elevati sup corp⁹ ecclie defendūt eā armis temporalib⁹. Itē collū ecclie sunt plati qui ponunt tanq̄ speculatoriſ sup turris ut p̄uideant inimicos venientes ī ecclia. vñ sicut sup collū bois q̄ ē ūtris ei⁹ ponunt tres speculatoriſ. oculi ad vidēdū et nasus ad disceinēdū et voluntas tanq̄ caput ad eligēdū et eliciēdū opatiōes et impandū. Ita parit sup turri ecclie ponunt plati tanq̄ speculatoriſ. et p̄ scīas sacre scripture videant tanq̄ p̄ oculos et p̄ dona grā discernāt tanq̄ p̄ nasum et p̄ p̄ratē eccliaſticā eligant et ī perēt tanq̄ p̄ caput. ymo tanq̄ capita ecclie. Ideo dicit spōsus. o spōsa: collū tuū s̄. plati et p̄ncipes ē rectū et altū et albissi mū et fortissimū sicut turris eburnea. s̄. rectū p̄ iustitiā altū ī dignitate et ad p̄uidēdū albū in puritate fortissimū ad defēdēdos fideles. Itē oculi tui qui sunt plati p̄ scīas sacre scripture et obligant iūgilare sup pp̄lm et p̄uidere ne veniat gla

divis inimicorum non solū pectorum sed et infideliū et hereticorum sunt clari sicut due piscine fontales quā sunt in ezebon in fratre basan ultra iordanē. quā sunt in porta filie multitudinis. Unde aduertēdū ad hīaz quā i porta ezebon erant due piscine fontales plene aqua clarissima et transparenti ppter ei⁹ mū dicitā. ad quās piscinas cōueniebat cōtinue multitudine mulierum ex partib⁹ et populi cit cūstātib⁹ ad hauriēdā aquā ppter ei⁹ sa / lubritatē et claritatē. et iō ezebon dicebat filia multitudinis: non solū ppter copias populi quā i se cōtinebat. sed etiā ppter mīti / tudinē mulierum: quā ad hauriēdā aquā ex cō finib⁹ cōcurrebat. Et iō dicit. quā duo oculi ecclie sunt clari: et transparentes ad pene / trāda misteria sacre scripture: et ad pui dēda mala futura: sicut sunt ille due pisci ne ezebō. Itē ezebon dī etiā filia mītū / dinis inqntū ex ea veniebat mītūdo ci / boꝝ et arietū. et virtutū i frā pmissiois ut dī. deuso. xxxij. s. ut fageret mel de pe / tra: oleūq⁹ de saxo durissimo. butirūq⁹ de armēto et lac de ouib⁹. et adipē de armēto arietū filiorum basan ac. Sufficit quā per oculos intelligit doctores qui penetrat et speculatur misteria sacre scripture et pla / tos qui vigilat sup gregē xpī. Itē sub / dit. Nasus tuus sicut turris libani. Ad / cuius intellectū ē notādū. quā sicut docto / res et plati et sacerdotes dñr oculi inqntū p eos videt ecclia. Ita etiā dñr nasus in / qntū p eos discernit: nā sicut nasus. i. ol / fatuo discernit iter odores quenientes et discouenientes et bonos et malos. ita plati et sacerdotes et scribe docti tenētū dis / cernere iter leprā et lepriā pētū: ut possint queniente medelā adhibere. Tenentū disce / nere iter verā et falsas doctrinas: ne hereti / ci inficiāt ecclias. iō plati et sacerdotes ponunt speculatoros sup gregē ecclie ad

pcaudū mala futura. vñ ē aduertēdū quā inter mōtē libani et bermō ē introitus a frā pmissiois in Emach et cāpus dama scēnū. vbi rex tyri cōcessit saloni partem terre. vbi edificauit altas turrim salon. vbi posuit p̄tinuos speculatoros. quā quidē turris respicit cōtra damascū. Et similiter salon edificauit cōplures alias turres p mōtes eminētes terre pmissiois. et ideo speculatoros qui erāt positi in turri que respicit p̄tra damascū: vidētes gētes ar / moꝝ venientes ex damasco. et itrātes per introytū emach: illico faciat signū cui respōdebāt p ordinē oēs alie turreo. Et sic i paruo spacio t̄p̄is aduēt⁹ inimicorum sciebat in hīz et p totā terrā pmissiois. Et sic oēs se pparabāt ad cauedas insidi ase inimicorum et ad resistēdū eis. ita ergo parit ecclia quā est qdā alta turris quā respi / cit p̄tra damascū. i. p̄tra boſes sanguine os et terrenos et peccatores posuit sup se p̄ielatos et sacerdotes tanq⁹ speculatoro / res: ut discernat int̄ catholicos et infideles et hereticos et int̄ leprā et lepriā pētū: et auisent simplices ut caueant pēta et here / ses et scismata. Et ita aug⁹ ep⁹ yponēsio tanq⁹ bon⁹ speculator exsistēt sup turrim quā respicit p̄ damascū. s. sup culmen et api ce epalio dignitatis: qnō p̄fensit julianus miscētē venenū et fermētū pellagianū int̄ bona massam ecclie: illico cōgregauit cō / ciliū oīus epox numidie: et declarauit doc / tñā pellagianox esse hereticā et pestiferā. Et sup hoc scripsit ep̄laꝝ ad innocentius papā ut inniglaret sup gregē suū et au / saret totas europā. Et ita parit scripsit oīb⁹ epis affricāis et orientalib⁹. Et ut ma / gis eradicaret et eliminaret illō pestifex / venenū. scripsit libros dō baptismo paulo rū. et de natura et grā. et yponosticō. et li / bros p̄ julianū et complura alia volumia.

De nono cantico.

3 illaz secta. Et ita parit fecit h̄is hiero?
 7 athanasi? / 7 ylariu? / 7 ceteri sacri doc-
 tores 7 plati contra secta arrianā. 7 alias
 pestiferae sectas. Et iō dī q̄ nasus ecclie
 est sicut turris libani q̄ respicit 3 damas-
 cu. Hā sicut liban? q̄ ē candio? 7 mūdu?
 respicit 3 damascu? quod interpretatur
 sanguine?. ita parit turris ecclie respicit
 et iugilat 3 sanguineos 7 hereticos 7 pec-
 catores ut eos arceat ab ecclia. Deinde
 cū dicit. Caput tuū. vt carmelus. Lōpa/
 rat caput. i. prelatos ecclie ad mōte car/
 meli qui ē altior mō in terra pmissiōis
 post libanū. vñ sicut p libanum intelligit
 x̄ qui ē caput pncipale ip̄i? ecclie. ita per
 carmelū intelligit Papa qui ē caput vica-
 riū gerēs vices ip̄i? x̄pi. vñ carmel? iter/
 pretatur cognoscēs siue scia circūcisiōis
 p qd designat papa et oēs plati: qui non
 solū debet cognoscere 7 distinguere inter
 leprā et leprā pcti et heretice prauitatis.
 Q̄ etiā debet circūcidere 7 eliniare om-
 ne pcfm ab ouib? suis 7 oēs hereticā pra-
 uitatē ab ecclia. Et iō dicit. Caput tuū. i.
 Papa 7 oēs plati qui capita ecclie sūt al-
 ti. et eminētes et pspicētes vt carmelus
 et scindētes omne pcfm: et oēs heresi? et
 falsaz doctrīaz ab ecclia. Et etiā p caput
 ecclie pmo 7 pncipalr intelligi x̄ps a quo
 deriuāt oia bona spualia et ois virt? et
 grā 7 p̄as i ecclia. iō sequif. Come capi-
 tis tui sicut purpura regis. Hā sicut co-
 me descēdūt a capite supra totū corp?. ita
 oēs p̄ates plato? 7 ipato? 7 regū descē-
 dūt 7 pcedūt 7 deriuant a x̄po sup ecclia-
 sm. Et sic oēs plati 7 impatores dñr co-
 me capitis ecclie qui ē x̄ps. Et dñr etiam
 purpura regis x̄pi. qz potestatē 7 auco-
 ritatē x̄pi induūtur plati 7 reges ad regē-
 dā ecclia? 7 xpianā religionez. Et dī ista
 purpura regis iuncta siue vincita. i. tincta

canalib?. Hā sicut purpura tingit? 7 ru-
 bricaf tinctura 7 colore coccineo i cana/
 lib? fictilib?. ita vestis hūanitatis x̄pi pri-
 mo fuit tincta sanguine passiōis. deinde ex
 illa ueste hūanitatis p vulnera tanq̄ p ca-
 nales decurrat et fuit derivatus sanguis
 x̄pi in totā eccliam. vñ virt? sacramētoꝝ
 rubricata sanguine x̄pi derivata fuit p vul-
 nera tanq̄ p canales in ecclia. Itē p
 eādes rōs derivata fuit ecclastica p̄as i
 aploꝝ: 7 per aploꝝ tanq̄ p canales deri-
 uata ē eadē p̄as i oēs successores. Et ista
 ē illa uestis purpurea sanguine x̄pi rubrica-
 ta: q̄ vestit 7 ornat 7 decorat totā ecclia. Et
 sic ergo oēs prelati 7 reges dñr come-
 capitis x̄pi iduti ueste purpurea regie po-
 testatis x̄pi. Itēx̄ aduertēdū q̄ capili
 li 7 come idē sūt: s̄ solū differunt i respec-
 tu. dñr enī capilli inqntū diriuātut 7 p
 cedūt 7 depēdent a capite. Q̄ dñr come
 inqntū ornāt 7 decorant caput 7 faciē et
 totū corp? mulieris. Et iō reputat decēs
 et honestū vt mulier nutriat coma. p. ad
 cori. xi. Et iō inqntū capilli pcedūt 7 de-
 pendēt a capite nō solū plati: s̄ etiā tot?
 pplos xpian? dñr capilli 7 coma x̄pi. qz
 oēs depēdem? et trahim? origiez spualez
 a x̄po tanq̄ a capite. Et sic om̄is dicimus
 xpiani. p eāde rōes oēs xpiani dñr come
 capitis x̄pi rubricate suo sanguine p ecclia-
 stica sacramēta: s̄ qz martires magis ru-
 bent sanguine x̄pi q̄ ceteri. iō magis metē-
 tur dici come 7 purpura x̄pi tincta cana/
 lib?. Hā nō solū rubet sanguine x̄pi p ec-
 clastica sacramēta: sicut ceteri oēs xpia/
 ni. s̄ speciali modo rubet sanguine x̄pi: qz
 ipm realr secuti sunt p martiriū: 7 laue-
 rūt stolas suas i sanguine suo. vt inquit
 aug?. sup apocalipsi? Et iō martires te-
 net supimus locū in ecclia. Quinqz ergo
 genera capilloꝝ depēdet a nro capite x̄po

et derivatur in ecclesias spousas suas: et deco
ratur eam. nam primo derivatur ois gratia et vir
tus sacramentorum et derivantur oia dona
gratiae et meritorum. Secundo derivantur oes fide
les per gratiam sacramentorum regenerati. Ter
tio derivatur ois ecclesiastica ptes i oes pla
tos et sacerdotes ad dispensandam gratiam sa
cramentorum et oes iurisdictiones. et ex geniti
a Christo derivatur oes prelati hntes talem
potestatem. Quarto per eades reges a Christo
derivatur oes principes seculares per seculares
ptates: quod ois ptes a domino deo est. Et ois
ptes fuit tradita Christo a pte i celo et in tra
mat. xxviii. Quinto autem et speciali modo
derivatur martyres et virgines. eo quod imi
tati sunt Christi i morte sua: et sequuntur agnus
quocumque ierit. Quid ergo ista quinque gene
ra capillorum faciunt unam communem sanguinem Christi
rubricatam et purpuratam a Christo capite pte
detur: et in tota ecclesia spousas eius derivan
tas ipsas ornantes et decorantes: quod non solus de
comata sed et purpura regis iuncta canalibus
vulnorum Christi: a quibus tingitur et purpuras. quod
quidem purpura totam eccleiam ornat et de
corat: de quod dicitur psalmo. xlivij. Vestit regia a
dextris tuis i vestitu deaurato circumdata
varietate. Postquam ergo Christus lauit eccleiam
spousas suas i canalibus sue passionis: et ora
uit eam et decorauit purpura regia suo san
guine rubricata. et per hunc modum ipsas pul
chram non bene rugam neque maculam: sed oibus
superdictis bonis ornata: et optimo ordine
membrorum et officiorum dispositam volens eam co
medare dicit. O carissima sposa quam ego
caro precio mei sanguinis redemi et laui et
ornavi: quod pulchra es i dispositione membroru
rum et gradu varietate et dignitatibus: et quod
decora es in ornatu virtutum et gratiarum. et per
genitum quod beatam es in deliciis spiritualibus quibus
grandes et letarii cum tuo sposo. Sed quod ista
ecclesia sposa Christi per talia bona sibi a sposo

collata fuit elevata et exaltata super oes hu
manas facultates. et eminet super oes alias
nationes: sicut palma super oes alias arbo
res. Nam sicut palma superat omnes
alias arbores in rectitudine et altitudine
et fructu. ideo propter eius altitudinem
et eminentiam quia uterum celum attingere: das
victoribus in signum triumphi. Ita ergo ecclesia
sive christiana religio excedit et superat oes ali
as religiones in rectitudine veritatis. quia
sola ipsa continet veritatem collecto unum vex
deum unum et unum incarnatum in filio Iesu. Et
sic continet rectam veritatem in cultu latrie et
ipsa superat alias nationes in altitudine digni
tatis quia celum attingit. nam licet pergru
namur in hoc seculo: tamen conservatio nostra i
celis est. quod non sumus hospites et advenae. si
cum homines tri et ceterae nationes. sed sumus
iam ciues sanctorum et domestici dei nunc per glorias
et in futuro per gloriam. Et sic ecclesia in alti
tudine dignitatis et conservatio iungit attin
git celum. Ita ecclesia est similis palme et nobis
hunc certius religio in dulcedine et perfecti
one fructus. nam nulla alia religio facit fruc
tuos meritorios nisi sola christiana nec colligit
fructus grecorum et gloria nisi sola ista. nec ex alia
religione deo colligit fructus sibi acceptos
nisi ex sola ista. nam ex ista collegit primo il
lum fructum sibi sapientiam et suauem super oes fru
ctus. scilicet virginem mariam matrem suam. et ex
ista arbore collegit Iohannem baptistam et
omnes apostolos et discipulos et per ea martyres
et virgines et doctores et confessores. Et
iustus dicit sponsus. O sponsa carissima quod pul
chra es et quod decora in deliciis et fructibus
spiritualibus. nam statuta tua et altitudo digni
tatis assimilata est palme quod supereminet oes
alias arbores in rectitudine et altitudine
et dulcedine et perfectio fructus. Sicut sta
tura est assimilata palme: ita uera tua sunt
assimilata bottis sine uenis et racemi ip

si palme. nā sicut fruct⁹ palme qui sunt
datili excedūt oēs alios fruct⁹ i suaui dul-
cedie: ita vba ecclie siue dulcedo et sapor
lactis vber ecclie excedit oēs alios sapo-
res qd quidē lac vber ecclie est lac grē sa-
cramētoꝝ et fidei articuloꝝ et obſuātie
pceptoꝝ. Et dī etiā lac duox testamēto-
ruꝝ. qd supat oēs alios liquores et sapo-
res. Qz est ulterius valde aduertēduꝝ
qz oia hec supdicta sint bene et catholi-
ce dicta quo ad expositionē vltioꝝ x̄suū
tū salōn maiꝝ sacramētuꝝ vult etiā nō de-
tegere. Id cui⁹ intellectū ē notādū. qz a/
pud oēs nationes et religiōes palma de-
notat et designat victoriā. et iō palma da-
bat victoribus i signuꝝ triūphī: et sic ar-
bor palme dī arbor victorie: ut dictū est.
Qz qz i nulla alia arboꝝ adept⁹ fuit tāt⁹
triūphus. nec tāta victoria qntā et qualē
adept⁹ ē x̄p̄ in cruce cōtra mūdū et dia-
bolus: qz ibi triūphauit de diabolo et mor-
te: et recuperauit p̄dā de p̄tate diaboli. idō
bene merito cōiter in sacra scriptura per
palmā intelligif arbor crucis: qē arbor
summe victorie. Et nō solū dī arbor triū-
phalis rōe p̄fate victorie: sī dī arbor fruc-
tisera assimilata palme rōe copie fructu-
is diuerſoꝝ. Hā oia bona i toto isto cā-
tico sup memorata et oēs fruct⁹ spūales
supdicti fuerūt germinati et collecti ex ar-
boꝝ crucis. Et sic crux fuit illa arbor q
cū x̄po supdictos fruct⁹ germinauit. idō
x̄p̄ et deducat spōsaꝝ suaꝝ ad amore siue
passiōis et ad deuotionē et p̄tēplationē et
venerationē crucis: ex qua x̄p̄ collegit
oia bona illa et cōicauit ecclesie dicit. O
spōsa mea p̄ vniōne: et carissima p̄ redēp-
tiōis et p̄ciū mei sanguis quo te redemi m̄
tū mibi obligaris. qz tota tua p̄lchritudo
et copia bonoꝝ qb⁹ te ditavi et decorauit
p̄cedit ex mea passione. Et iō statua et al-

titudo tua assimilata est palme. i. arbori
crucis fructifere: ex q̄ collegi oia bona q
tibi cōcessi. et et te feci altā et fructiferaꝝ
sicut arboꝝ palme. i. sicut arboꝝ crucis
Hā sicut tunc germinauit oēs fruct⁹ re-
dēptionis et salutis p̄ passionē meā. Ita
tu assidue germīas eosdē fruct⁹ p̄ eccliaſti-
ca sacramēta et cōmunicas oibis fideli-
bus. quīſi dicat eosdē fructus quos ego
ex mea passiōe in cruce collegi: eosdē tu
dispēſas p̄ eccliaſtica sacramēta. Idō sta-
tura tua et dignitas assimilata ē palme.
Ex ista ergo arboꝝ palme o spōsa carissi-
ma dedi tibi pedes rectos ad recte p̄ hūc
mundū ambulādū: et bene calciatos: ne
spine et vepres tibi nocerēt i tua pegrīa-
tione. Et dedi tibi femora fortissima ad
totū corpus ecclie sustinēdū. Et dedi tibi
vmbilicū ſecūdū ad fideles cōcipiēdos et
regenerādos. Et dedi tibi vētrem plenū
tritico sacramētoꝝ ad eos nutriēdos. Et
dedi tibi duo vbera grē sacramētoꝝ: et fi-
dei articuloꝝ et duox sacramētoꝝ ad eos
potādos. Et dedi tibi collū ſup oēs alias
natiōes ſurſuꝝ eleuatū ad celū attingēdū
Et dedi tibi oculos ad misteria p̄fundā
penetrādas: et naſuꝝ ad inter bona et ma-
la discernēdū: et caput ad iudicandū. Et
dedi tibi cornas ſanguis meo rubricatas
ad tui decorē et ornatū. q̄ bona oia adep-
tus ſum et collegi ex arboꝝ crucis i mea
passiōe: et cōicauit tibi. Ex quo p̄z. q̄ Sta-
tura tua assimilata ē palme et arbori cru-
cis. qz oia bona q̄ habeb̄ inde collegisti.

Secūda pars huius noni cantici.

**Ixti Ascendaz in
palmaꝝ Et appre-
hēdaꝝ fruct⁹ eius.
Et erunt vbera tua sicut bo-**

tti vinee **E**t odor oris tui si
cut odor malorum **G**uttur
tuū sicut vinum optimum.
Dignum dilecto meo ad po-
tandū **L**abijsqz et dentibus
illius ad ruminandum.

Ego dilecto meo et ad me
conuersio eius.

Veni dilecte mi **E**gredia
mur in agrum **C**ommore
mur in villis.

Mane surgam⁹ ad vineas
Videamus si floruit uinea
Si flor⁹ fructus perturiūt
Si floruerūt mala punica.
Ibi dabo tibi ubera mea.
Mandragore dederūt odo-
rem in portis nostris.

Amnia poma noua et ue-
tera seruaui tibi dilecte mi.

Einde cui⁹ dicit. **D**ixi: ascēdā in
palmā ⁊ c. **E**xequif salōn scōas
partē hui⁹ cōtici: in quo irodou-
cit eccliaz spōsa⁹ xp̄i ad loquēdū ⁊ redē-
du⁹ vices amoris sponsō suo. **M**o cui⁹
intellectū ē notādū. **Q** postq spōsa audi-
vit a spōso oīa sup̄dicta ⁊ cognovit amo-
re⁹ suū erga eā. qz disposuerat ipaz i tas⁹
optia dispositiōe mēbroz: ⁊ decorauerat
et ornauerat ipaz tot et tātis ornamenti⁹
et dītaverat ea⁹ tas⁹ magnis ⁊ p̄ciosis bo-
nis: et armauerat eā tā fortib⁹ armis ad
pugnādū p̄tra oīe inimicōe: et dixerat v̄l-

timo. q̄ oīa bona collegerat ex arboře
crucis. iō assimilauerat eā arbori palme
i rectitudine et altitudine et utilitate fruct⁹
Et iō spōsa nō ingrata: s̄z auida ad redē-
du⁹ vices amoris p̄ tātis bonis receptis
respōdēdo spōso ait. **O** spōse tu dicis. q̄
statura mea assimilata ē palme: et q̄ oīa
bona descēderūt ab arboře palme. s. cu-
cis triūphali⁹. **I**deo volēs te imitari se-
quēdo te p̄ crucem ⁊ martiriū. ego dixi.
Ascēdā in palmā. i. deliberādo dixi ⁊ p̄/
posui ascēdere in palmā martiri⁹. i. tolle
te crucē ⁊ sequi te. et hoc dixi et p̄posui
in crucē ascēdere: et app̄bēda⁹ fruct⁹ ei⁹.
Vnde postq tu dedisti mibi arma ad pu-
gnādū. s. fidē ⁊ caritate⁹ et dona spō sc̄i
volo illa exercere p̄tra diabolū ⁊ tyran-
nos ⁊ hereticos. **T**er⁹ ē notādū. q̄ p̄
palmā ad quā ascēdit ecclia spōsa xp̄i in-
telligif cāpus pugne et victorie. vñ sicut
xp̄o ascendit in crucē ad pugnādū p̄ nb
p̄tra diabolū ex qua arboře collegit fruc-
tu⁹ nře redēptiōis ⁊ salutis. ita ecclia as-
cēdit in palmā. i. in cāpus victorie ⁊ pu-
gne ad pugnādū p̄tra tyrānos ⁊ infide-
les p̄ fide xp̄i. ⁊ p̄tra carnē ⁊ mūdū ⁊ h̄
hereticos. Et iō sc̄i sunt q̄tuor exercit⁹
qui ascēderūt i palmā ad pugnādū. **N**ā
p̄mo ascēdit chorus siue exercit⁹ marti⁹
ad pugnādū h̄ p̄ncipes ⁊ tyranos ⁊ infi-
deles. **S**ecundo ascēdit exercit⁹ virginū ⁊ cō-
tinēti⁹ ad pugnādū p̄tra carne⁹. **T**ercio
ascēdit i cāpu⁹ pugne ⁊ palme exercit⁹ cō-
fēplatiuoz ⁊ monachoz ad pugnādū h̄
mūdū ⁊ pōpā ei⁹. **Q**uarto ascēdit exer-
cit⁹ doctoz ad pugnādū h̄ hereticos.
Isti ergo q̄tuor exercit⁹ ascēderūt i arbo-
rem palme siue i cāpus pugne ad pugnā-
dū. Et iō ecclia sup̄⁹ dicta ē terribilis vt
castroz acies ordinata. Et dictū est etiā
sup̄⁹. **Q**uid videbis i sunamite nisi chos-

ros. i. exēcīt⁹ castrop. Q̄d q̄ oēs isti exēci
tus finalē triumpharūt de inimicio suis.
Iō dñr collegisse fructus victorie ex ar-
bore palme: siue ex arbore crucis. q̄ idēz
est q̄ arbor sine camp⁹ pugne et victorie.
Cū sicut q̄tuor genera pugnator̄ ascēde-
rūt in palmā ad pugnādū. ita ecclia q̄tu-
or genera fructū collegit et apprebēdit
ex arbore palme. Nā p̄mo collegit mar-
tires siue fructū et victoriā martirij. Se-
cūdo collegit virgines et cōtinētes. Tercio
cōfessores et monachos. Quarto docto-
res cū suis scriptis et doctrinis. Dēs isti
quatuoz exercit⁹ dicūtur pugnatores. q̄
vita xpianī si fm euangeliū viuat pugna
et martiriū et crux ē. et inquit aug⁹. sup
jo. Et de quocūq̄ istorū dicit salvator.
mat. xv. Si quis vult post me venire ab-
neget semetipm et tollat crucē suā et se-
qtur me. Et sic etiā fm augustinū oēs p̄iu-
gati viuētes fm euāgeliū tollūt crucē su-
am: et sequūt xp̄m suo modo. De oībus
ergo istis supdictis dicit spōsa. Ascēda i
palmā et apprebēdā fruct⁹ eius. q̄ oēs
istos fruct⁹ collegit ecclia ex arbore pal-
me: et ex oīb⁹ his collegit fruct⁹ meritoz
quos fructus reposuit in suo orreō siue
cellatio. Et isti sunt thesauri quos ecclia
dispēsat filijs suis simul cū meritis passi-
onis xp̄i: q̄nō p̄cedit indulgētias: et fun-
dit oīones dices. p̄ merita passiōis xp̄i et
sc̄p̄t̄ suop. Dicit ergo spōsa. Ascen-
dā i palmā. Lin arborez pugne et crucis
et victorie et apprebēdā fructus ei⁹. Et tūc
sbera tua oīspōse erūt mibi sicut botri
vinee martires p̄fēedo: q̄ exīde colligā
martires effundētes sanguinē p̄ xp̄o qui
erūt tanq̄ vindemia in torculari. Itē oī-
dores tui qui sunt viri sc̄ti et virgines et cō-
tinētes et religiosi et cōfessores et p̄fēplati
ui effundētes oīdoē sc̄titatis et bōe fame

erūt sicut oīdoē pomoz. Nā sicut poma
preciosa bēn matura exprāt ex se bonū
odoē. ita viri sc̄ti et honesti emitūt oīdo-
res bone fame vita et exemplo: de quib⁹
ait aplūs. iij. ad cosi. iij. Bon⁹ oīdoē sum⁹
nob̄. q̄i dicat spōsa. Ego apprebēdā et col-
ligā ex ista palma virgines et cōtinētes et
cōfessores et viros sc̄p̄t̄ explorātes bonos
odores sue bōe fame et sc̄titatis. sicut fu-
it b̄rus paulus p̄mis beremita et anto-
nius et benedictus et frāciscus et b̄rus
dñicus et aug⁹. quoz oīdores duxerūt ali-
os ad bene viuēdū. Itē guttur tuū erit
mibi sicut vinū optimū. q̄i dicat. q̄ doc-
tores qui sunt guttur tuū emitūt vinum
optimū sue doctrine et suoz scriptoz. qd̄
quidē vinū erit dignū et bonū et acceptū
dilecto meo xp̄o ad potādū et labijs et dē
tib⁹ illius ad ruminādū. Ad cui⁹ itellec-
tū est notādū. q̄ vinuz sapie et intelligētie
qd̄ sc̄ti doctores exp̄sserūt ex vinea sacre
scripture intātū fuit de se optimū et con-
tinens veritatē. q̄ fuit dignū acceptari a
xp̄o et ecclia spōsa sua. et itō dicit q̄ fuit
dignū ad potādū. i. acceptandū ip̄i xp̄o
et ecclie. Et fuit dignū et dulce labijs et
dentibus xp̄i et ecclie ad ruminādū. Nā
ecclia p̄ suis p̄dicatores cōtinue ruminat
scripta et doctrīas augustini et bierōimi
et basilij et alioz doctoz. Itēz doctores
scolastici posteriores continue ruminat
dicta sacroz doctoz priorz ea declarādo
et in suis q̄stōib⁹ disputādo. Et sic vinuz
illoz sacroz doctoz qd̄ ecclia collegit ex
vinea et arbore palme semp ruminatur
nob̄ et a nob̄ ad fidē nrām p̄firmādāz et
p̄tra hereticos p̄fundēdos et ad vitam et
cōuersationē nrām dirigēdam. Dēs ergo
istos fructus supdictos collegit ecclia ex
arbore palme. Q̄d q̄ in tali collectione
fructū causaf quedāz mutua et reciproz

ta et conuersa collatio et exhibitio. Ideo subdit. Ego dilecto meo et ad me conuersio eius. Ut cuius intellectum est notandum fin angustinum de verbis apostoli. quod tota nostra laetitia et fuitus erga dominum non est nisi quedam mutua et reciproca retributio. Nam primo deus est donator et largitor bonorum. et ex consequenti per gratiam actione retribuimus sibi latraria fuituram. Nam quod primo ipse ex nichilo creavit nos. ideo retribuimus sibi adoratio ne cum posteritate regis summe maiestatis et potestatis. Et quod gubernat nos et primit de bonis temporibus ideo retribuimus sibi vices per oblationem. Quod quod redemit nos ideo retribuimus sibi per laudes patinueras et patimur martiriū et persecutiōes propter iusticiam fideli eius. Et sic semper deus est primus largitor et per propria latraria et bone operationes nostre non sunt nisi quedam retributiōes gratiarum. et ideo dicit augustinus. quod martirium martyrum non fuit nisi quedam retributio in signum latraria: quod prius per nos obtrulit se ipsum et per nos mortuus est. Et virginitas virginum et patinertia et labor et afflictio carnis scitorum fuit etiam quedam retributio. Nec si martyres mortui sunt per christum: prius christus dedit eis gratiam et fortitudinem ad tolleranda tormenta: et ad resistendam tyrannis. et prius dedit apostolis os et sapientiam et dona spiritus sancti ad loquendū ante reges et presidebant ad pugnandum eis. Et ita dedidit gratiam et virtutem virginibus et patinib; ad pugnandum contra carnem: et dedit gratias confessorum ad pugnandum contra mundum et anti quum fratres. Et dedit sapientiam et scientiam intelligentiam doctorib; ad intelligendas sacras scripturas. Et sic ediderunt multa scripta et pugnarunt et triumpbarunt de hereticis. Ex quibus per martiria martyrum et patinertia virginum et bona opera confessorum et olim sustorum et omnes doctrinae doctorum non fuerunt nisi quedam retributiōes: quod retribuebat dominus

perfectus quod ab eo prius accepit per gratiam. Et sic quocumque offert ecclesia christi sposo suo non est nisi quedam retributio et gratiarum actiones per beneficium prius receptis. et sic est quedam mutua et reciproca et conuersa retributio. Ideo dicit sponsa. ego offero dilecto meo oia ista bona. et ad me conuersio eius quia ecouerso ipse primo mibi tribuit oia bona: quod ex arbore palme crucis prius ista bona collegi. Itē ipse mibi gratis oia ista bona gratie tribuit: sed ego refui sibi bona latraria: sed ad me ecouerso retribuit mibi bona gratia. quod sic ipse est primus et ultimus in largiendo ideo semper ad me conuersio et retributio eius. Et ideo subdit. Vici dilecte mi egrediamur in agrum nunc. Ut cuius intellectum est notandum quod cum hoc carmen sit nuptiale: saltem potius casus qui accidit inter amantes et sponsos carnales applicando ad christum et ecclesiam qui sunt sponsi spousales. unde accidit quoniam quod puella eligit sibi sponsum ultra scitum ymo et voluntate parentum et sic clam diligit sponsus et ostendit sibi amorem cum magna difficultate in abscondito: sed cum hoc puenit ad notitiam parentum affligitur sponsa ne loquatur nec inquit sponsu tali: sed abiiciat ipsum et inquit alteri ad nutum parentum et consanguineorum. Quod cum illa summe diligit sponsum cui primo promisit fidem nullo pacto vult adquiescere parentibus. cum autem parentes atrociter affligant ipsam non presentes ymo repugnantes matrimonio per ipsam contracto honestes odio sponsum quem ipsa eligerat: tunc illa vehementer sollicitat sponsum ut educat eam de domo pentium et ducat extra civitatem. ubi libere reddat sibi vices amoris: et silent et morientur ibi usquequo ira parentum sit placata et consentiant parentes in matrimonio et reducant eos in civitatem et in dominum suum. Et hoc frequenter accidit in sponsalibus carnalibus et mundanis. quod non clamdestitia sponsalia: que

postea approbatur p parētes et eccliam. Ita ergo accidit ecclie spōse xpī tpe pse-
cutionū impatorū: et maxime i psecutiōe
diocleianī et maximiani. Hā tunc tēpo-
ris multe puelle ptepnētes nuptias car-
nales detestates ritū et supstitutionē gētili-
tatis pmittebat xpō virginitatē et despō-
fabat xpō p fidē et baptismū vltra vo-
lūtātē parētū. vt p̄ de b̄a xpīna et mar-
garita et barbara: quas parētes ifideles
affligebat vt xp̄s spōsu denegarēt. Hoc
idē fecit magna multitudo vtriusq; sex
in illa tēpestate: qui cōtra volūtātē nō so-
lus parētū: s̄ ptra decteta impatorū et re-
gu et toti gētilitati xpō p baptismum
detestates ydolatriā adheserūt in qua tē-
pestate fuit mota tam grādis psecutio
xpianos et ecclia spōsa xpī: q̄ i decē an-
nis fuerūt occisa infinita milia martirū
p totū orbē ne xp̄m negarēt. vñ psonē eo-
rū capitali sentētia et varijs et atrocibus
tormentis punieban̄ et bōa t̄poralia fisco
ad iudicabātur. Et sic tota ecclia vndiq;
affligebat et vexabat intollerabilē itātū
q̄ multi xpiani vidētes intollerabilia tor-
mēta alioꝝ et arbitratēs se illa nō posse
pati: poti elegerūt fugere ad montes et
spelūcas et ibi deo fuisse q̄ xp̄m negare
Et ita fecit paulus p̄m heremita qui vi-
des tormenta q̄ patiebant̄ martires i ale-
xandria se nō posse tollerare fugit i def-
tū: quē postea secuti sūt multi aliꝝ xpiani
Et sic iccepit ordo heremitarū et monacho-
rū in egipto in illa psecutiōe. qui quides
monachi et heremite postea ex erūt in
magnū numerū p totū orbē. Et nō solū
fugerūt ad mōtes i illa psecutiōe hoīes
simplices: s̄ etiā papa et epi et se: dotes
qui p totā illā psecutiōe latebāt in spe-
lūcis. Et sic illa ecclia fugit de domo pa-
rētū suox. s. de pplo gētili cū erat filia

et latebat et morabat̄ in villis et spelūcis
vñedo xpō spōso suo. Et hoc ē qđ itēdit
pphetice exprimere salōn i bac parte. Vñ
q̄ sup̄ dixit spōsa. Ego dilecto meo. et
ad me conuersio eius. i. sicut sponsus di-
lectus meus dat mibi bona gracie: ego
dilecto meo tribuo latrāam servitutem.
Et sic ego tribuo et exhibeo dilecto meo
latrāam fuitutē. ita cōuersio ei⁹ ē ad me. i.
ecōverso ipse dabit mibi et expecto bona
glie ab eo. Q̄ quia ipedioꝝ et phibeoꝝ ab
imperatorib⁹ et tyrannis exhibere libere
latrāam fuitutē xpō spōso meo. quia volūt
me cogere xp̄m negare. iō poti⁹ volo fu-
gere ad montes. Et sic ecclia cōuersa ad
xp̄m spōsum dicit. O dilecte mi: l̄ impa-
tores et tyranni atrocit̄ psequāt̄ et diris
tormentis affligant me: ut deserā te: et ad
orē yoola nefanda: tñ nunq̄ deseram te
cui semel voui fidē. sed sc̄q̄ndo p̄siliū tuū
qui dixisti. mat. x. Si psecuti nos fuerint
in una civitate: fugite in aliā. Sic ego uo-
lo fugere furia tyrannox. Ideo veni di-
lecte mi fugiam⁹ ad tēp⁹ furia psecutorū.
et egrediamur in agrū ex civitatis: et cō-
moremūt in villis et rurib⁹ et heremito-
rijs et spelūcis: et ibi in heremo fuiā tibi
i hymnis et ōronib⁹ et sacrificijs. Et ma-
ne surgam⁹ ad vineas excoledas: ibi cele-
brando diuina officia in abscondo pp̄t me
tū tyrannox ne ipediant et phibeat nos
Et ibi expectabim⁹ et videbam⁹ si flo-
runt vinee. Et si floxes vinearū et aliaꝝ
arboꝝ pruriunt fruct⁹. i. ibi expectabim⁹
vñquo sit placata ita ipatoꝝ et p̄ncipū
et tyrannox xpianos. i. vñquo tu illūt
nes eos et foodas bēiuolos erga eccliaꝝ et
quertātur ad fidē. put fuit cōpletū p cō-
uersiōem magni constātini. vt patebit.
Hoc autē dicit. q̄ vinea popli gētilio l̄ i
p̄ncipio esset orixa et iculta. tñ paulatīz

vidēs miracula et signa quod martires et viros sc̄tos siebat incepit floreare. Et sic cū labore parturiuit fructus fidei. et parturiebat usq; ad constantinum. quod multi interis conuerterebatur ad fidem. ut p; i historijs martirium. vñ dū b;es v;banus papa latebat in rure et predio b;e cicilie: ipsa cicilia semper florebat et fructus salubres parturiebat in civitate. et sic pruerit spousus suus valerianus et almachius frēm ei. et misit eos ad v;ba nū: qui cu; ceteris sacerdotib; latebat in speluncis et in illo rure. iō v;banus g;ras a gens dicebat. Domine iesu christe seminator casti postulij suscipe fructus quos in cicilia seminasti. quod cicilia famula tua qui apis tibi argumentosa defuit. Et sic in illa persecutio ne passa sunt multa milia martyrum et virginum utriusq; sex et etatis. Et sic illa via semper florebat et parturiebat fructus martyrum dū ecclesia latebat et morabat in villo et in agro. Et idem dicit. Videamus si floruerūt mala punica. s. flores virginum et martyrum. Et dum mala punica. i. martyres floret et parturiant in civitatibus: ego dabo tibi in agro v;bera mea. s. v;bera latrue: quod nū cessabo a diuino cultu in hymnis et orationibus et sacrificiis et Iesu Christo o;do per ecclesia. ut tu optimas et humilies cor da imperatorum et infidelium gentilium ad fidem ne amplius p;sequuntur ecclesias. Et iō mandragore per quas intelligit fecunditas ecclesie iam dederunt odoire suos in portis nostris.

Mandragora herba
Id cuius intellectus est notandum per mandragora est quoddam pomum genitum in radice cuiusdam betbe facientis folia ad modum parue lacunae. Et sic mandragore sunt tanquam tubera terre valde odorifera habentia similitudinem humani vultus. Et hanc proprietatem ut dicunt herbolaris. quod si quis desertus mandragoras attrahit ceteros ad amorem et nutum sui. Itē hanc alias proprietatem. quod si

mulieres mandragoras disponuntur faciliter ad fecunditatem et perceptus pli. Et iō ruben attulit mandragoras matris sue lyce: ut disponeret ad concipiendum. que dixit jacob viro suo dormias mecum hac nocte per mandragoras. gen. xxx. Ideo salomon per quoddam metaphoram diuinas et iter nas spiratioes et illuminationes appellat mandragoras in hoc loco: eo quod quoniam deo placuit in illa persecutio de inspirauit mentis corda hominum. que quidem inspiratioes tantum mandragore generabant fructus fidei in metibus genitalium et traherentur ad fidem Christi. Et sic pro fide Christi se morti offerebant. Item post illā persecutioem ymo in eadem persecutio ex nutu dei et propter orridam egritudinem diocletianus cessavit a persecutio. et postea de inspirauit in constantinum mandragoras spirituali inspirationi qui tractat et conuersus ad Christum reuocauit exilium christianorum et magnificauit ecclesias ut patebit. Ideo dicit sponsa per mandragore. s. virtus sponsi et inspiratioes dederunt odorem suum in portis nostris. s. in principibus et imperatoribus quod sunt portae propriae genitalium. vel in portis ecclesie per quem odo rem fuit secundata et multiplicata ecclesia quasi dicat per fecunditas et augmentum ecclesie iam apparent in portis nostris. Et hoc dicit sponsa quod dū ipsa orabat in agro latent et in heremo: multi ad fidem conuersi conuerterebant et martirio coronabantur in populo in civitatibus. Et quod ex omni sexu et etate. s. iuuenes et senes et virgines inupteq; puelle ad fidem Christi conseruante conuerterebant et martirio coronabantur. Ideo subdit. Omnia poma noua et pecta dilecte mi fuani tibi. i. obtuli tibi martyres ex omni sexu et etate. nam ego fuani et obtuli tibi poma noua sicut fuerunt cicilia et agnes et agatha et lucia et katherina qui in puerili etate pasche sunt. Et obtuli tibi poma vetera: sicut fuerunt

marcellinus et urbanus et multi alij qui in senectute passi sunt in illa psecutione. Hoc etiam dicit: q: i illa etate multi puer tebatur ad xp: i pueritia. Alij i adolescēcia. Alij in senectute. Un quedam puelle dedicabat et psecrabat deo virginitatem suā. Et quidam vidue fubabat continētiā. Et quidam senes segregabatur ad montes ad fuiendū dō. Et sic spōsa p̄tinue offerebat xp̄o spōso suo poma noua et vetera. hoc etiam potest intelligi de doctorib: qui cōtinue offerebat xp̄o poma noua et vetera p̄dicando et pbando ipm esse verū deus et boiem et messias i lege pmissus p̄ autoris tates et scripturas noui ac veteris testamēti iuxta illō. mat. xiiij. oīs scribadoct̄ profert de thesauro suo noua et vetera.

Tercia ps̄ būi noni cātici.

Vis mibi det te fra
trē meū Sugentem
ubera m̄ris mee vt inueniā
te solum foris Et deosculer
Etiam me nemo despiciat.
Apprehēdam te et ducam
in domū matris mee Et in
cubiculū genitricis mee.
Ibi me docebis Et dabo ti
bi poculum ex uino condito
Et mustum malorū grana
torum meorum.

Ieuia ei⁹ sub capite meo Et
dextera illi⁹ aplexab̄ me.
Adiuro uos filie hierusalē
Re suscitatis Regz euigi
lare faciatis dilectam

Bonec ipsa uelit.

Ec est tercia ps̄ būi noni cātici
in qua rex salōn explicat deside
riū ecclie redeūdi ab heremo
ad ciuitateo mitigata rabie tyrānoꝝ ex
pectādo pacē et tranqllitatē ecclie p̄ pue
sionē totius popli gētilis. Ad cui⁹ in
tellectum est notādum sicut dictū est. Q
ista spōsa erat filia popli gentilis fm car
nē q ad fidē xp̄i nouiter erat cōuersa con
tra volūtatiē sue matris. s. gētilitatiō. Et
dictū ē qualr gētilitas affligebat filiā suā
s. eccliaꝝ eo q vltra volūtatiē ymo ḥ vo
lūtatiē suā despōsauerat sibi xp̄m i spōsu
Et iō ista spōsa fugit in heremūz cuꝝ xp̄o
sponso suo nō p semp: sed ad temp⁹ vſq⁹
quo mitigares ita p̄ncipū et toti⁹ gētilita
tie matris sue. vt mitigata ira cōnne
retur ad deū gentilitas et cōsentiret xp̄o
spōso ecclie. Et iō sicut spōsa carnalis q
fugit a domo matris et parētū cū ipo si
bi clamdestine desponsato duꝝ est in illo
exilio semper desiderat redire ad domūz
matris et deducere matrē et parētē ad
amoē sponsi et cōsensum sui cōiugij: Ita
parit ecclia sacerdotū dū erat in heremo
qsi relegata pp̄ metuꝝ et crudelitatē ty
rannoꝝ semp et cōtinue orabat deum ut
cōuerteret corda p̄ncipū et tyrannoꝝ et
cōuerteret et mollificaret irā et seuiciem
gētilitatiō m̄ris sue ut xp̄m recipet. et ipa
ecclia posset libere et publice xp̄m spōsuꝝ
suū colere et eius nomen p̄dicare: et legē
euangelicam p̄mulgare p̄ oīa regna mū
di. qd̄ cōpletū ē p̄ cōversionē magni con
stantini. nā cū b̄tus Silvester metu dire
psecutionis p̄ magna tēpora lateret cum
suo clero et sacerdotib: i mōtib: sarapi
nis semp orādo p̄ pace ecclie. Ex moni
tu aploꝝ petri et pauli fuit vocat⁹ et que
l. ii.

sit p magnū ḡstātinū impatorē. qui putans ad mortes vocari: obnix exortabat totū clerū suū ad martitiū pserēdūz p̄o fide xpi. Q̄ multe q̄ longe aliter fuit favorabilis toti ecclie impator: q̄ silvester putabat. q̄ fuit ip̄e impator baptizatus q̄ ad fidē xpi quersus. Et intātū fuit toti ecclie benignus effect. Q̄ ip̄e suū palaciū lateranēse i ecclia saluatoris fecit p̄secra ri. Et generale licetia q̄ facultatē cōcessit ut ecclie i honore xpi possent p totū orbē nouiter fabricari: et tēpla ydoloz in ecclias cōsecurari. et lex euāgelica p totū orbē publice p̄dicari. Et sic ad exēplū impatoris oēs reges q̄ p̄ncipes mūndi fuerunt baptizati: qui de thesauris suis ecclesias fabricarūt q̄ ditarūt. Et sic ecclia per vniuersuz orbē fuit magnificata. Et spōsus suū xp̄m sine timore publice fuit p̄dicādo cōfessa. Et tunc frexit maxima copia doctoz. s. athanasius, basilius, gregori⁹ nazārenus, crisostom⁹, ang⁹, biero⁹, am̄birosius q̄ ceteri qui publicis p̄dicationib⁹ oēs hereticos deuicerūt et ab ecclia eliminauerūt. Et sic p̄q̄ ecclia de oib⁹ inimicis finalē trīmpbauit. et hoc in tēdit explicare i hac pte. Dicit ergo spōsa existēs in illo exilio ad sponsus. Quis det te frēm meū. i. quis dabit mibi te fratrem meū sugēdūz v̄ba matris mee. i. ad sugēdūz v̄ba matris mee. q̄i dicit. o xp̄e frater meus p carnis assumptionem. q̄i sumus filij eiusdē humanitatis. vñ nota q̄ xp̄e dupliciter dī frater ecclie sponse sue vno modo p carnis assumptionē inqntū est homo. q̄i omnes participamus eādē humanitatē et sumus filij adam. Alio modo dicitur xp̄e frater ecclie inquantus est eius sponsus. quia sunt duo in carne

vna. Ideo sponsa appellat christū fratrem. Tertū ē aduertēdū ppter id qd̄ ait sugētē v̄ba m̄rio mee. q̄ ecclia illa cōuersa de pp̄lo gētili habebat duplē matrē. s. vñ carnalē ex q̄ descēdebat fm carnē et illa erat gētilitas sine generatio gētilio. Habebat at altā m̄res spūalē q̄ ē xgo maria nā post q̄ x̄ ē ff adoptiu⁹ q̄ spōsus ecclie et virgo maria ē m̄ri xpi naturalis; ergo ē m̄ri adoptiu⁹ ipius ecclie. Pōt ergo esse duplex sensus in hoc versu. pmo q̄ dicat spōsa ad xp̄m. Quis det te fratrem meum sugētē. i. qui suxisti v̄ba marie m̄rio mee ut inueniā te foras. Alio mō pōt itelligi referēdo li matrē ad gētilitatē matrē carnalē ip̄i ecclie. Et tunc sensus ē ver⁹ et cōformis l̄re. q̄si dicat spōsa. Quis erit ille de⁹ et ille ipator illūinat⁹ p̄ deuz: qui det et cōcedat te xp̄m fratrem et spōsum meū ut sugas v̄ba gētilitatē m̄rio mee accep̄tādo ab ea fuitutē late. s. ut tota gētilitas cōuertat ad fidē et exhibeat tibi v̄ba late sicut ego facio et p̄ ḡnō sicut fugis vbera mea: Ita sugas v̄ba toti gētilitatē m̄rio mee. q̄si dicat. vñiā de⁹ p̄ et tota fūitas illūinet impatores et reges et totā gētilitatē ut ego que sum in hoc exilio possim reuerti ad ciuitates et pp̄los et ad gētilitatē matrē meā et possis eā baptizare ut spōsus me⁹ sugat v̄ba matris mee accep̄tando ei⁹ latrā. In hebreo habef. quis daret mibi ut tu tanq̄ frater meus sugeres vbera matris mee. Et tūc l̄ra ē magis clara q̄ p̄formis huic expositiōi. Et iō sequitur. inueniā te solū foris et deosculer te. et me nemo iā despiciat. Ad cui⁹ intellectū ē aduertēdū. q̄ hic loquī ad modū eoꝝ qui pmo p̄traxerūt spōsalia clādestina: qui pmo se obskulātur i ascōdito. sed post q̄ parētes p̄sentūt i matrimonio et matrimonii est notū toti pp̄lo: tūc spōs-

si se osculantur i publico absq; erubescē
tia. ita ergo pariter fecit primitiva ecclia
de pplo gētili. Hac pmo fuerat clādestie
xpo despōsata ptra volūtate i scitu pa/
rentū eo modo quo supdictū est. postea
metu paretiū fugit ad mōtes et erat ibi i
agro p totā psecutionē diocleciani. et sic
ibi osculabat spōsu in abscondito i secre
to. Qz postq; b̄tus silvester cuj suo clero
reuersus ē in ciuitatē i baptizauit pstan
tinū i pcessa est facultas xpianis publice
p̄dicādi euāgeliū: et edificandi eccliam et
divina officia celebriādi: tūc ecclia oscula
bat spōsu suū in publico et i itinere i
plateis vbi publice pfitebatur xpm et ei
legē euāgeliā. Et hoc itēdit dicere spōsa
cuj ait. Quis mībi det et pcedat te xpm
frē meū: vt sugas vbera totū gētilitatis
matri mee cuius latrīa acceptādo: vt pu
blice iuueniā te foris. s. in itinere et i pla
tea. et ibi solu osculer te publice coram
olb' tuū nomē pfitēdo i p̄dicādo: vt i ta
li p̄dicatiōe et cultu nemo ja ampli me
despiciat nec pseqtur: sicut sc̄i ē v̄sq; ad
p̄sentē dīc. qz p decē impatores sui afflic
ta et infestata fugiēdo p nemora. In bes
breo habetū. Quis mībi det: vt tu tanq;
frater sugas vbera matri mee: vt iuueni
rem te i vico et oscularer te: et nemo me
despiceret. et tūc l̄ra ē magis clara. Et iō
sequit. App̄bēdā te i domu matri mee
Et hoc dicit. qz illa spōsa introduxit xps
in domū matri sue. s. ad populu gētilez
qñ in pplo gētili publice nomē xpi p̄di
cauit i ecclias p̄struxit. vñ sic in principio
apli puerterū illā parua ecclia ex po
pulo gentili. Ita postea illa parua ecclia
multis tribulatiōib' afflictā puerit totū
residuū gētilitatis. et p gñō cōvertit ma
tri suā. et introduxit spōsu i domū gen
tilitatis matri sue. Et iō sequit. Et ibi

me docebis. qz dīcat. qz postq; introduxe
to te in domū matri mee. i publice po
tero nomē tuū p̄dicare: tūc ibi me doce
bis. i. dabis mībi doctores: quib' reuelab
is secreta sacre scripture: et refabūt et
declarabūt scripturas vtriusq; testamē
ti et defendēt ecclia p̄ hereticos. hoc autē
dicit qz illico post cōversionē cōstantini
fuit in ecclia copia magnorum. sicut fuit
Athanasij. Basili. Gregorius nazarenus.
Umbrosius. Hiero. Ilari. Aug. et ce
teri qui spū scō illustrati: glosarūt scrip
tas et instruxerūt fideles et debellarūt et
extiminarūt hereticos. Sed quia sc̄ia eoz
nō fuit ab alio nisi a xpo qui eos p spū
sc̄im edocuit. iō dicit ibi. me docebis. Qz
qz ecclia cēt ingrata recipiēdo tot bñficia
a sposo: nisi redderet vices amoris p ex
hibitionē latrie. iō subdit spōsa. Et dabo
tibi poculū ex vino cōdito. i. sicut tu me
docebis secreta sacre scripture apīdo. Ita
ego dabo i offerā tibi poculū p̄dicatiōis
ex vino cōdito. s. ex intelligētia sacre scri
pture: qē dultior oī vino. vñ dictū ē qlit
intelligētia et veritas euāgeliā ē qđdam
vinū p̄ditū et exp̄ssum ex vinea sacre scri
pte uetus testamēti. Et hoc vinū cōdītū
exp̄sserūt doctores ex sacra scripfa et ob
tulerūt xpo. qd quidē vinū fuit dignū et
sapidū dilecto xpo ad potandū: et dētib'
i. pp̄lis suis ad ruminandū put dictū ē
sup̄. Itē spōsa nō solū obtulit spōso po
culū sacre scripture: s; et poculū sacramēti
altaris ex vino p̄rito et cōsecrato. Et ita
paris offert poculū aliorum sacramētorū
et fidei articulorum et poculū obſuātie
preceptorū et operū misericordie quod
poculū est spōso valde sapidū et acceptū
Qz qz ecclia non solū offert xpo merita
sue passiōis sine vinū sine passiōis i sacra
metis: s; etiā offert vinū meritorū sc̄torū
l. iii.

martiꝝ et virginū et p̄fessoꝝ. Iūdo subdit
Et dabo tibi mustum maloꝝ granatoꝝ
meoꝝ. vñ per mala granata intelligūtur
p̄ncipalꝝ martires qui p̄ xpo sanguineꝝ
fuderūt. et ex p̄nti intelligūtur oēs cōfes
sores et sc̄ti et iusti qui oēs cōtinētur sub
vna pelle et tegimine fidei et caritatis sic
in malo granato cōtinētur multa grana
rubea sub vna pelle. ita oēs fideles rubri
cati sanguine xpi cōtinētur sub gremio ec
clie: mustū ergo istoꝝ maloꝝ granatoꝝ
. s. sc̄toꝝ martiꝝ sunt merita eoz expressa
ex martirio et laboribꝝ quos p̄ xpo susti
lerūt. vñ hoc mustū maloꝝ granatoꝝ of
fert ecclia xpo sponsu suo in festiuitatibꝝ
quaꝝ celebriat in memorā sc̄toꝝ. Itē hec
merita sc̄toꝝ offert cotidie ecclesia simul
cū passiōe xpi i sacramēto altario. vt p̄
cū dicit i canone. Cōmunicātes et memo
riā venetātes in p̄mis glōiose virgīs ma
rie/ et bētoꝝ aploꝝ/ et martiꝝ. Et hoc est
mustū maloꝝ granatoꝝ et poculū qđ ec
clia offert cotidie xpo spōsa suo. Ex sup
dictis ergo p̄. qualit̄ ista ecclia spōsa xpi
exit in cāpū pugne terribilis vt castro
rū acies ordlata cū multis choris et exer
citibꝝ castroꝝ bellicoꝝ. Et pugnauit diu
p̄tra inimicos suos. s. tēdē devicit eos et
triūphauit de oībꝝ. Nā p̄ martires devi
cit oēs tyranos. et p̄ virgines et p̄tinētes
triūphauit de carne. et per monachos et
heremitas et religiosos triūphauit dū mū
do et diabolo/ et p̄p̄is eius. Et p̄ docto
res triūphauit de hereticis. Et sic postq
tpe p̄stātini devicerat om̄s sup̄dictos. et
fuerat tota gētilitas conuersa: tūc spōsa
absqꝝ timore/ et erubescētia osculabatur
spōsu in publicoꝝ et erat in eiꝝ amplexu
et fauore eiꝝ legē euāgelicā p̄dicādo et pu
blice dīnia officia celebriādo. Et ip̄e spon
sus sam publice fauebat spōse tenēo eaꝝ

in suo amplexu fauorabili: q̄no cōstātīn
dotanit eaꝝ magnis munētibꝝ et dīnicīs
et dñio tēporali et amplio p̄imonio. vi
dens se ergo spōsa i tāto honore et p̄spī
tate et fauore spōsi p̄stitutā p̄cludit dīces
Leua eiꝝ sub capite meo: et dextera illiꝝ
amplexabit me. i. sā xps spōsu meo bo
norificauit me intātū: q̄ leua eiꝝ. s. dñiūs
tēporale et copia bonoꝝ tēporalium ē sub
capite meo ad suscētādū statū honorificū
in hoc mūdo. et dextera illiꝝ. i. potestas
eius spūalis quā mibi p̄cessit ad regendā
ecclias amplexabitur me. q̄i dicat. q̄ xps
sponsus meo amplexabit me totā. s. bra
chio sinistro. s. copia bonoꝝ tēporaliū sub
capite meo: et dextera. i. potestas eiꝝ spū
alis erit supra me. Et sic utroqꝝ brachio
ämplexabit me. s. tēporali et spūali. Et sic
sā sum in suo amplexu p̄spo et fauorabi
li tanqꝝ victrix et triumphatrix et dñia to
tius mūdi fauorata. Q̄i spōsa agēs
ḡras glōificata fuerat in xpo eo q̄i äplex
fuerat eā supponēdo leua copie bonoꝝ
tēporaliū sub capite ad suscētādū eiꝝ honorifi
ficū statū et ponēdo dextaz bonoꝝ spūali
ūz sup̄ eā. et p̄ p̄n̄ spōsa lāz q̄escebat: q̄i
dormīcē i äplexu spōsi libata a p̄secutiō
bus et laboribꝝ. iō sponsus eiꝝ exortat et
adiurat filias h̄ierlm. i. oēs deuotos fi
les ne excitēt et ip̄ediant eam ab illa qui
ete et p̄spītate in q̄ manet: et ne separat
eam ab amore et fide spōsi. nec impedit
ip̄as a cultu latrie. iō ait sponsus. O filie
h̄ierlm adiuto et admoneo vos ne fuscī
tetis. i. ne ip̄ediat nec enigilate faciat
dilecta a somno cōtēplatiōis et latrie do
nec. i. dū ip̄a velit. Ad maiore intelli
gētiā buiꝝ ē valde notandū q̄ salōn i hoc
libello enumerat et memorat tres am
plex⁹ buiꝝ spōsi ad sponsam. Et post quē
libet amplexuz facit admirationes et adiu

rationē et adiurat filias bierlm ne susci-
tent sponsam. qui quidē tres amplexus
cū suis adiuratiōib⁹ referunt ad diversa
misteria. vñ p̄m⁹ amplex⁹ fuit incarnati-
onis et hūanitatis susceptiōis. q̄nō abū
etnū fili⁹ dei assumpsit et vniuit sibi illas
hūanitatē psonali⁹ in vnitate suppositali⁹.
Hūc autē amplexū incarnatiōis memo-
ravit in cātico scđo. cū dixit. Dū eēt rex
in accubitu suo t̄c. Et hoc magis explica-
vit in fine cātici. cu⁹ dixit. Leua eiu⁹ sub
capite meo t̄c. s̄ illico subdit spōsus di-
cens. Adiuro vos filie bierlm p capreas
ceruosq⁹ campoz. i. p priarchas ⁊ pphe-
tas ne suscitetis nec euigilare faciatis di-
lectam. s. hūanitatē assumptā ab vnitate
psonali qua est verbo vnta. doñc ipa ve-
lit. Et adiurat p priarchas ⁊ pphetas eo
q̄ eis fuit sub jurejurādo pmissus misteriū
incarnatiōis et aduētus xp̄i i carnē.
Hoc autē dicit. q̄d qđ semel xp̄s assump-
sit: nunq̄ dimisit. vñ l̄ in triduo aia fue-
rit a corpore separata p morte: tñ verbū
neutrū dimisit. Scđs autē amplexus
fuit filij dei ad eccliam de poplo istlītico
t̄p̄re sue ostensiōis ⁊ p̄dicationis. q̄d tūc
xp̄s recepit in suo amplexu eccliam con-
gregatā de poplo istlītico q̄nō vocavit a/
postolos ⁊ disciplos ⁊ alios fideles d il-
lo poplo ad fidē. et hoc p p̄dicationē ⁊ mi-
racloz opationē. quē amplexū memoria
uit spōsa in fine tertii cātici cū dixit. In
ueni quē diligit aia mea: tenui eū nec di-
mittā donec intromittā illū i domū ma-
tris mee. s. synagoge. et in cubiculuz ge-
nitricis mee. i. plebis istlītice que genuit
me fm carnē: qđ fuit impletuz: q̄nō xp̄s
misit apłos ad p̄dicanduz in oēm ciuita-
tem ⁊ locū quo erat ip̄e vētūr: in qua p̄-
dicationē multos cōuerterūt et baptiṣau-
rūt vt p̄z luce. xj. Et sic illa ecclia apłoz

introduxit spōsus in domū matris eoū
p fidē. Hoc idē fecerūt post receptionem
sp̄s scđi. q̄ i illa die baptiṣati sunt triam
lia de illo pplo et multo plures in dieb⁹
sequētib⁹. vt p̄z in actib⁹ apłoz. Et sic p̄z
q̄lt illa spōsa introduxit xp̄m in domus
matris sue: vt amplectereſ eā spōsuſ. et
sic māſit illa ecclia in amplexu spōsi. Q̄d
q̄ illa spōsa semel cōuersa nunq̄ recessit
ab amplexu spōsi. iō ibidem illico subdit
spōsus adiurādo filias bierlm dicēs. Ad-
iuro vos filie bierlm p capreas ceruosq⁹
campoz t̄c. Tercius amplexus fuit
q̄nō xp̄s amplexus est eccliam de poplo
gētili. q̄nō xp̄s amplexus ē eā cu⁹ multo
fauore put dictū est in hoc cātico nono.
Id quē amplexū sequit̄ tercia adiuratio
ad filias bierlm. s̄ ista adiuratio nō fcta ē
cū cōditiōib⁹ sup̄dictaz duaz adiuratio-
nū. Hā illa adiuratio fcta ē per capreas
ceruosq⁹ capoz. Ista autē tercia nō put
p̄z i l̄ra. cā cui⁹ p̄t esse ista. Hā l̄ ista ec-
clia nūq̄ erit sepata ab amplexu spōsi fcta
vna cū ecclia cōuersa de plebe istlītica. eo
q̄ l̄ fluctuet p̄tinue. tñ nūq̄ submergeſ
navicula petri. tñ q̄ p̄riarche et pphetas
nō p̄fixerūt nec limitarūt tēp⁹ b⁹ ecclie a
constantino et a t̄p̄re sue p̄spitatis usq⁹ ad
fm aduētū xp̄i. Ideo spōsus nō adiura-
uit filias bierlm p capras ceruosq⁹ capoz
in bac t̄cia adiuratiōe. Illia cā p̄t esse eo
q̄ pp̄lus gētili⁹ nō hūit priarchas nec p
phetas qui pp̄hetaret amplexū b⁹ spōse
ad xp̄m. nec aduētū xp̄i ad pp̄lus gētilem
sicut hūit pp̄lus et plebs istlītica. Ideo
bec tertia adiuratio non fit p capras cer-
uosq⁹ capoz. Et hoc de nono cantico.

Sequitur decimū canticū.

I.iiiſ.

Ve est ista que as-
 cendit de deserto
Delitijs affluens
Innixa super dilectū suū.
 Sub arbore malo suscitaui-
 te. **I**bi corrupta ē m̄r tua
Ibi uiolata ē genitrix tua.
Done me ut signaculum
 super cor tuū **E**t signaculū
 super brachium tuū **Q**uia
 fortis est ut mors dilectio
Dura sic ifern⁹ emulatio.
Lampades eius ut lápades
 ignis atqz flamarum.
Aque multe nō potuerunt
 extinguere caritatem
Rec flūna obruent illā.
Si dederit hō oēz substatiā
 domus sue pro dilectione
Quasi nibil despiciet eaz.

Oc est decimū et vltimū can-
 ticum in quo salomon can-
 tat prospitates et pacē ecclie
 spōse xp̄i sibi dataz et pcessaz
 post conersionē constātini. in quo q̄uoꝝ
 facit. **N**ā p̄mo describit quādā admira-
 tionē de felici statu hui⁹ spōse. **O**cdo de-
 scribit quādā exortationē spōsi ad spōsa-
 ne īpm̄ obliuiscat allegādo beneficia sibi
 collata. **T**ercio memorat p̄gressuz et cō-
 tinuū exerciciū spōse. et satissimat spōso
 et redat vices amoris. **Q**uarto explicat
 finale p̄miū desideratus et vltimatus ter-
 minū b̄titudinē spōse: vñ ponit vocationē

spōse ad supiorē felicitatē et altiorē statū.
 scđa ibi. Sub arbore malo suscitaui te.
 tercia ibi. Vozor mea paruula ē. q̄ita ibi
 vōille tui pacifici. **Q**uātū ad p̄mū
 ergo salomon introducit choꝝ adolescentula
 rū admiratiū subitā p̄spitatez hui⁹ spon-
 se. **A**d cui⁹ intellectuꝝ est aduertēdum
 p̄ut sup̄ visuꝝ est. q̄ ista sponsa a p̄ncipio
 sui. s. post xp̄i ascēsionē semp fuit afflictā
 et abiecta: et pugnauit i cāpo cū inimicio
 q̄ obtēta victoria et triūpho de omnib⁹
 fuit magnificata p̄ magnuꝝ cōstantinum
 intātū: q̄ impator largitus ē sibi vrbē ro-
 manā cū toto patrimōio sibi adiacētī: et
 dedit sibi septuagintaduas ciuitates / et
 duo milia opida: vt fertur in ytalia et in
 sulis adiacētib⁹. **E**t sic p̄stātin⁹ relictā yta-
 lia in potestate siluestri vicarij xp̄i elegit
 sibi sedē apud bižātūm tracie: que postea
 cōstātinopolis. i. ciuitas cōstātini nūcu-
 pata est. **E**t sic exide oēs reges terre et i-
 peratores et p̄ncipatus subiecerūt colla-
 jugo xp̄i et ecclie sponse sue. **E**t sic ecclia
 māsit dñna mūdi delicijs spūalibus et etiā
 t̄p̄alib⁹ affluēs: et māsit innixa et ūclina-
 ta in favorabili amplexu xp̄i spōsi sui. vi-
 dētes ergo adolescentule et filie b̄rlm. i.
 minores ciuitates et opida ad xp̄z puerse
 et simplices fideles tā subitā mutationē
 spōse ò aduersitate i p̄spitatē et de p̄secu-
 tōe et afflictōe i copiā delitiaꝝ admīrātes
 dicunt. **Q**ue mulier ē ista q̄ ascēdit de de-
 seruo et c. **I**n quib⁹ vñbis tria bona expli-
 cat q̄ faciunt ad felicē et p̄spere statū hui⁹
 spōse. p̄mo quia ascēdit ò deserto. i. quia
 erit de campo pugne et p̄secutōis et ascē-
 dit ad statuꝝ pacis et felicitatis. **O**cdo q̄
 ascēdit delicijs affluēs: p̄ qđ explicat co-
 pia et sufficiētia bonoꝝ spūaliū: et tēpora-
 lia et plenaria potestas sup̄ totū orbe tra-
 dita sibi a xp̄o spōso suo. **T**ercio dicit. q̄

erat innixa et reclinata supra dilectum suum. s. xpm spousus suu. qz tenebat ipam amplexa utroqz brachio. s. tporali et spuali p qd denotat eius securitas et quietus et fauor. Et iō filie bierlm quas spousus adjuvaverat ne excitarent sposam dormientes i ei amplexu: videte tā subitā mutatio nē ab aduersitate i pspitatē dicūt. Que ē ista q ascēdit de deserto delitijs et divitijis affluēt inixa sup dilectum suum. Id cuius maiore evidētia ē notadū q ista sposa ter exiuit ad ostensionē poploꝝ et diversimodo. et iō filie bierlm tribus vicibꝝ admirantes interrogauerunt de statu huius spose Nam pmo ascēdit p deftū isrliticū: sicut virgula sumi ex arōatibꝝ mitte et thuris et uniuersi pulueris pigmetarij. vt dictū est in qzto cātico. qd fuit qnō ecclia aplo ruz pegrinata ē cū xpo sposo suo p totā terraz pmissioꝝ cū signis et virtutibꝝ et miraculis ut ibi dictum est. vt p3 p totuz discursuz euāgelicū. Et iō filie bierlm et a dolescētule. i. oēs pp̄l̄ terre pmissionis admirantes opa xpi mirabilia et opa discipuloz qui etiā i nole iesu xpi sanabāt infirmos et eischiebat demōia. vt p3 luce. xi. et maf. x. iō dicebāt. Que ē ista q ascēdit p deftū qz. Et dicebat illa sposa ascende te eo qz xps ascēdebat bierosolimā ad cāpum passioꝝ ad crucifigendū. Qdco ista sposa exiit et pgressa ē p deftū popli gentilis et hoc qz aurora pfgens pulchra ut luna: electa ut sol: terribilis ut castroz acies ordinata ad pugnandū cōtra eos et oēs alios inimicos. sed bīta victoria dōbꝝ facta ē p cōversionē cōstantini divitijis et delitijs affluēt inixa et reclinata sup dilectum suum tanqz dñia mundi. Zc ista sposa fuit qz aurora p surgens in lege nature et pulchra ut luna in lege veteri. sed fuit electa ut sol in xpi aduentu. sed fuit tribilis ut castroz acies ordinata in t̄p̄e pseuptionū. sed fuit delitijs affluēt et inixa sup dilectum post cōversionē cōstantini. Et hoc ē qd intēdit dicere salōn i hac prima parte. Deinde cū dicit. Sub arbo re malo suscitauit te qz. Introducit spousus ad exortādā sposam ne ingrata obliuiscat amoris sposi et beneficioꝝ receptoꝝ. Id cū itellectū ē aduertēdū sicut frequenter dictū ē. q oīa bona q possidet

micos. Tercio autem quia ista sponsa post conuersionem constantini exiuit de deserto pugne et persecutionis et delitijs affluēt inixa sup dilectum suum sponsum ascēdit in tam altū culmen dignitatis et pspiritatis. Ideo filie bierlm admirant̄ dicentes. Que ē ista q ascēdit dō deserto qz. Filie ergo bierlm de pplo in dayco mirabant̄ i qzto cantico virtutes et mirabilia opa huius spose q siebant in noīe xpi sposi sui. Sed in octavo cantico filie bierlm. i. cōuersi de pplo gētili mirabant̄ fortitudinē et multiplicē pugnāt et victoriā huius spose ḡ inimicos. In pncipio aut̄ hui decimi cantici admirant̄ eius pspetū et felicē statū. eo modo quo dōt̄ ē. Fuit ergo ista sposa illico post xpi ascētionē et spūs sc̄ti missione qz aurora cōsurgens a nocte legis et tenebris ydolatrie. postea crescēdo fuit pulchra ut luna postea magis lucida incipiēt habere doctores facta ē electa ut sol. postea t̄p̄e im patoz pseuptionū facta ē tribilis ut castroz acies ordinata ad pugnandū cōtra eos et oēs alios inimicos. sed bīta victoria dōbꝝ facta ē p cōversionē cōstantini divitijis et delitijs affluēt inixa et reclinata sup dilectum suum tanqz dñia mundi. Zc ista sposa fuit qz aurora p surgens in lege nature et pulchra ut luna in lege veteri. sed fuit electa ut sol in xpi aduentu. sed fuit tribilis ut castroz acies ordinata in t̄p̄e pseuptionū. sed fuit delitijs affluēt et inixa sup dilectum post cōversionē cōstantini. Et hoc ē qd intēdit dicere salōn i hac prima parte. Deinde cū dicit. Sub arbo re malo suscitauit te qz. Introducit spousus ad exortādā sposam ne ingrata obliuiscat amoris sposi et beneficioꝝ receptoꝝ. Id cū itellectū ē aduertēdū sicut frequenter dictū ē. q oīa bona q possidet